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Vysvětlení/Změna zadávací dokumentace č.05 

 

V souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám poskytujeme vysvětlení/změnu 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Areál tramvaje Poruba – Rekonstrukce objektu mycí linky 

a ČOV“ zadavatele Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava, 

IČO: 61974757. 

 

Dotaz č. 1 

 
Odpověď zadavatele: Zadavatel stanovil jako pevnou, tzn. fixní, cenu k položce „12 Provoz investora“ ve výši 
100.000,00 Kč. Tato cena bude jednotná, pro všechny dodavatele. Dodavatel ji uvede do soupisu prací. Z této 
položky se budou fakturovat práce, vzájemně odsouhlasené mezi objednatelem a zhotovitelem, a provedené 
zápisem ve stavebním deníku.  

Bude se jednat o práce, které může provádět pouze objednatel, např. Odpojování trakčního vedení před halou, 
které si v případě potřeby zhotovitel objedná u objednatele za úplatu. 

 
Dotaz č. 2 

Ve zveřejněných výkazech výměr se u položek „přesun hmot [%]“ objevují u výměr nulové hodnoty. 

Lze pro stanovení ceny zasahovat i do výměr těchto položek? 

Odpověď zadavatele: Dodavatelé nemohou zasahovat do výměr těchto položek. Pokud má dodavatel problém 
ohledně funkčnosti některé konkrétní položky, nechť tuto položku uvede a zadavatel ji upraví.  

 
Dotaz č. 3 

Odpověď zadavatele: Stavba se nachází v uzavřeném Areálu tramvaje Poruba zadavatele, zadavatel ale nebude 
zodpovídat za staveniště a zařízení staveniště, které se vztahuje k realizaci stavby. Po předání a převzetí 
staveniště, je za zařízení staveniště, a staveniště zodpovědný dodavatel stavby (vč. skládek materiálu apod.). Je 
na zvážení dodavatele, zda tuto položku považuje za nutnou a jakou cenou ji ohodnotí, jak zabezpečí staveniště 
proti krádeži nebo vandalismu. 
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Dotaz č. 4 

 
 V rámci zveřejněné projektové dokumentace se v části „4311_T144_Celkové náklady DPS Slepý“ nachází 
položka s názvem:  
 

10 Osvětlení staveniště kpl 1,000 
Toto osvětlení je myšleno pouze pro účely užívání stavby? 

 
Odpověď zadavatele: Položka s názvem 10 Osvětlení staveniště se vztahuje na osvětlení staveniště, včetně 
zařízení staveniště, po celou dobu realizace stavby. Jedná se o položku vztahující se výhradně k činnosti 
zhotovitele a jeho potřeb v rámci realizace veřejné zakázky.  

Dotaz č. 5 

V rámci zveřejněné projektové dokumentace se v části „SO 01 Pevná stěna mezi 3. a 4. kolejí“ nachází položka 
s názvem: 

64 Zařízení staveniště kč 14900,000 
Rádi bychom se zeptali, zda se nenachází chyba v měrné jednotce a výměře a nemělo by zde být uvedeno 
„kpl 1ks“? 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel opravil měrnou jednotku a výměru u položky č. 64, a rozhodl se zveřejnit 
opravený soupis prací 19082 – pevná stěna mezi 3.a 4. kolejí 09_11_2020. 

Dotaz č. 6 

Ve výkazu výměr s názvem „4311_T144_Celkové náklady DPS Slepý“ bychom pro transparentnost rádi 
požádali 
o stanovení řízené ceny pro položku: 

1 Rozpočtová rezerva kpl 1,000 

 
Odpověď zadavatele: Zadavatel vypustil tuto položku ze soupisu prací a rozhodl se zveřejnit opravený soupis 
prací 4311_T144_r.1_Slepý rozpočet DPS. Zadavatel zveřejnil odpověď na tento dotaz ve Vysvětlení/Změna ZD 
č. 3 na profilu zadavatele dne 5.11.2020. 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel rozhodl: 

• zveřejnit upravený soupis prací 19082 – pevná stěna mezi 3.a 4. kolejí 09_11_2020 
 
 


